Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

02-11-2021
F.15/21/106
NL:TZ:0000195755:F003
20-07-2021

mr. M.P. de Valk
mr A.C.J. Hanrath

| cocobelt B.V. 02-11-2021
1
Gegevens onderneming
gevestigd aan de Kingsford Smithstraat 108 02-11-2021
1945 PW Beverwijk 1
kvk-nummer 62648896
Activiteiten onderneming
I Productie en verkoop van de "cocobelt", een draagriem voor maxi cosi's. 02-11-2021
1
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
I niet van toepassing 02-11-2021
1
Gemiddeld aantal personeelsleden
02-11-2021

I 1

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=59e69de1-44e9-eb11-810d-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a0ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Boedelsaldo

€0,00 02-11-2021

1

Verslagperiode

van 02-11-2021
20-7-2021 1

t/m

1-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 14 uur 36 min

totaal 14 uur 36 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van curanda is M.W.C. Holding B.V. welke
eveneens tegelijk met curanda is gefailleerd. Van M.W.C. Holding B.V. is
mevrouw Trieling-Corts DGA en zij is eveneens op dezelfde datum als
curanda in staat van faillissement verklaard.

1.2 Lopende procedures

I nut

1.3 Verzekeringen

I nvt

1.4 Huur

I nvt

1.5 Oorzaak faillissement
De werkmaatschappij Cocobelt B.V. staakte haar activiteiten vanwege het

stilvallen van de productie in het buitenland als gevolg van Corona.

Ondertussen liepen de vaste lasten door waardoor de werkmaatschappij
insolvent werd.

02-11-2021

1

02-11-2021

1

02-11-2021

1

02-11-2021

1

02-11-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Toelichting

nvt

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

nvt

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

nvt

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

nvt

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is een beperkte inventaris aangetroffen, welke niet verkoopbaar bleek.

Deze is in overleg met de pandhouder afgevoerd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

nvt

02-11-2021

1

02-11-2021

1

02-11-2021
1

02-11-2021

1

02-11-2021

1

02-11-2021

1

02-11-2021

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Pogingen tot verkoop van bedrijfsmiddelen. Overleg pandhouder over

verkoop. Laten afvoeren naar de sloop van bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een beperkte voorraad half fabrikaten aangetroffen welke niet
verkoopbaar bleek. Deze voorraad is in overleg met de pandhouder
afgevoerd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

zie 3.5.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

nvt

3.9 Werkzaamheden andere activa

nvt

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

nvt

4.2 Werkzaamheden debiteuren

nvt

02-11-2021

1

02-11-2021

1

02-11-2021

1

02-11-2021

1

02-11-2021

1

02-11-2021
1

02-11-2021
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I € 30.441,38 02-11-2021

1

5.2 Leasecontracten

I nut 02-11-2021

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Een hoofdelijkheidsverklaring van de bestuurder tevens pandrecht op 02-11-2021
voorraden debiteuren en inventaris. De betreffende zekerheden zijn niet 1
uitwinbaar omdat de verpande activa waardeloos zijn gebleken.

5.4 Separatistenpositie

| ziess. 02-11-2021
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I vt 02-11-2021
1

5.6 Retentierechten

I vt 02-11-2021

1

5.7 Reclamerechten

I nut 02-11-2021

1

5.8 Boedelbijdragen

02-11-2021
Toelichting
1
nvt
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I afstemming met bank over te gelde maken verpande activa 02-11-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I vt 02-11-2021

1

6.2 Financiéle verslaglegging

I nut 02-11-2021

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I nut 02-11-2021

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I vt 02-11-2021
1

6.5 Verantwoording

I ot 02-11-2021
1

6.6 Opbrengst

02-11-2021
Toelichting
1
nvt
6.7 Boedelbijdrage
02-11-2021
Toelichting
1
nvt
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I vt 02-11-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Curanda voerde haar boekhouding het softwarepakket Exact. Volgens 02-11-2021
opgave van de bestuurder heeft Exact zonder enige sommatie, althans 1

zonder enige sommatie die curanda heeft bereikt, de toegang tot het

boekhoudpakket beéindigd en de data die in het boekhoudpakket was

verwerkt vernietigd. Hierdoor is geen administratie beschikbaar op grond

waarvan de rechten en verplichtingen van de onderneming kunnen worden

vastgesteld. Enkel waren de bankafschriften beschikbaar. Hieruit kan echter

onvoldoende herleid worden wat de rechten en verplichtingen van de

onderneming waren ten tijde van haar faillissement.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tot en met het jaar 2017 gedeponeerd. De 02-11-2021
jaarrekeningen 2018 en 2019 hadden ten tijde van het faillissement 1
gedeponeerd moeten zijn. Volgens de bestuurder stonden deze in concept

gereed, doch zijn die door het beéindigen van het boekhoudpakket van Exact

niet meer beschikbaar.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I vt 02-11-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een onderzoek naar de volstortingsverplichting van de aandelen is bij 02-11-2021
afwezigheid van de administratie niet mogelijk. Echter valt van een dergelijk 1
onderzoek ook niet veel te verwachten aangezien de DGA , die

aangesproken zou moeten worden tot volstorting eveneens in staat van

faillissement is verklaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
02-11-2021

1

Toelichting

Gelet op het gestelde onder 7.1. is er sprake van onbehoorlijk bestuur. De
DGA heeft inmiddels schriftelijk bevestigd aansprakelijkheid voor het
boedeltekort van curanda en MWC Holding B.V. te erkennen.

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I nut 02-11-2021

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Onderzoek naar de beschikbare gegevens. 02-11-2021

1

8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I nvt

9.2 Aard procedures

I nvt

9.3 Stand procedures

I nvt

9.4 Werkzaamheden procedures

I nvt

02-11-2021

1

02-11-2021

1

02-11-2021
1

02-11-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De DGA van curanda heeft aangegeven een akkoord te willen aanbieden
vanuit haar privé faillissement. In dat faillissement zal curanda als crediteur
voor het boedeltekort meestemmen. De aanbieding van dit akkoord wordt
afgewacht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I onbekend

10.3 Indiening volgend verslag

| 13-1-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I nvt

Bijlagen

Bijlagen

02-11-2021

1

02-11-2021

1

02-11-2021

1

02-11-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


